
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 11 de março de 2022. Ano IX      Edição nº 1.839 Pág. 1 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 

Nº 1/2022 (PMRC) 
  PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021 (PMRC) 
 
 
 

RETIFICA-SE a publicação do Extra-
to do Contrato nº 1/2.022 (PMRC), publicado na 
Edição do Jornal Tribuna do Vale, nº 4473, de 
12 de janeiro de 2.022, às fls.03, tendo em vista 
equívoco nas informações, de modo que:  

 
Onde se lê: 

VALOR: R$ 1.872,00 (um mil oitocentos e se-
tenta e dois reais). 

 
Leia – se: 

VALOR: R$ 7.584,00 (sete mil quinhentos e 
oitenta e quatro reais). 
 

Ribeirão Claro, 10 de março de 2.022. 
 
 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Chefe do Departamento de Compras, Licita-

ções e Contratos 

 
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 35/2.022 (PMRC) 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2.022 (PMRC). 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: RCF OLIVEIRA & CIA LTDA.  - 
CNPJ/MF: 07.182.182/0001-08, 
OBJETO: A possível aquisição de cobertores 
para serem entregues gratuitamente às pessoas 
e famílias em situação de vulnerabilidade social 
no município de Ribeirão Claro – Paraná. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro 
de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

SUMÁRIO 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 

1/2022 01 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

35/2.022 01 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROVENIENTES DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

015/2022 02 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO E PREÇOS Nº 

38/2.022 02 

EXTRATO DO I ADITIVO Á ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 215/2.021 03 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO PAG 

EXTRATO DO IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
012/2021 03 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 11 de março de 2022. Ano IX      Edição nº 1.839 Pág. 2 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

VIGÊNCIA: 11 de março de 2.022 a 10 de 
setembro de 2.022. 
VALOR: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). 
 

Ribeirão Claro-PR, 10 de março de 2.022. 
 

 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
 

 
Fábio Antonio Batista da Rosa 

Chefe do Departamento de Compras, Licita-
ções e Contratos 

 
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 
PREÇOS PROVENIENTES DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 015/2022 (PMRC)  
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
OBJETO: A possível aquisição de placas de 
transito para serem utilizadas no município. 
VIGÊNCIA: 11 de março de 2.022 a 10 de 
março de 2.023. 
VALOR TOTAL: R$ 128.285,40 (cento e vinte e 
oito mil duzentos e oitenta e cinco reais e qua-
renta centavos). 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2.022 

 
CONTRATADO: INDÚSTRIA COM.PLACAS 
BULMARPLAC LTDA - CNPJ: 
80.577.232/0001-46 
VALOR: R$ 39.185,40 (trinta e nove mil cento e 
oitenta e cinco reais e quarenta centavos). 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2.022 

CONTRATADO: SERRANA VIARIA COMER-
CIO EIRELI - CNPJ: 41.976.238/0001-34 
VALOR: R$ 89.100,00 (oitenta e nove mil e 
cem reais). 
 

Ribeirão Claro-PR, 10 de março de 2.022. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
Fábio Antonio Batista da Rosa 

Chefe do Departamento de Compras, Licita-
ções e Contratos 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO E PREÇOS 

Nº 38/2.022 (PMRC)  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2.021(PMRC)  

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: P.P. QUÍMICA INDUSTRIAL 
EIRELI - CNPJ: 02.835.909/0001-95 
OBJETO: A possível quisição de material de 
higiene e limpeza, copa e cozinha, cama, mesa 
e banho e material de consumo para uso na 
manutenção e conservação das escolas da rede 
pública municipal de ensino, Departamento de 
Cultura e Secretaria Municipal de Educação. 
VIGÊNCIA: 11 de março de 2.022 a 14 de de-
zembro de 2.022. 
VALOR: R$ 3.174,00 (três mil cento e setenta e 
quatro reais).  
 
 

Ribeirão Claro-PR, 10 de março de 2.022. 
 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
 

 
Fábio Antonio Batista da Rosa 

Chefe do Departamento de Compras, Licita-
ções e Contratos 

 

 

 

 

 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 11 de março de 2022. Ano IX      Edição nº 1.839 Pág. 3 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

EXTRATO DO I ADITIVO Á ATA DE REGIS-

TRO DE PREÇOS Nº 215/2.021 (PMRC)  

(SUPRESSÃO DE ITEM) 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2.021 (PMRC)  

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: COMERCIAL BEIRA RIO LT-
DA - CNPJ: 40.138.949/0001-77 
OBJETO: A possível quisição de material de 
higiene e limpeza, copa e cozinha, cama, mesa 
e banho e material de consumo para uso na 
manutenção e conservação das escolas da rede 
pública municipal de ensino, Departamento de 
Cultura e Secretaria Municipal de Educação 
VALOR: - R$ 3.174,00 (três mil cento e setenta 
e quatro reais).  
 
 

Ribeirão Claro-PR, 10 de março de 2.022. 
 
 

 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
 

 
Fábio Antonio Batista da Rosa 

Chefe do Departamento de Compras, Licita-
ções e Contratos 

 
 
 

 
EXTRATO DO IV TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO Nº 012/2021 – (SAAE) 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
002/2021 (SAAE) 
 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO  
CNPJ/MF: 78.296.696/0001-32 
CONTRATADO: J CHAMMAS & CIA LTDA 
CNPJ/MF: 80.723.638/0001-90 

OBJETO: A aquisição de até 8.000 litros de 
gasolina comum, de até 2.000 litros de etanol, e 
de até 8.000 litros de óleo diesel, para 
abastecimento dos veículos que compõem a 
frota desta Autarquia, o Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto (SAAE), deste município de 
Ribeirão Claro, de maneira fracionada, nos 
tanques dos veículos, toda vez que se fizer 
necessário, no horário normal de funcionamento 
do Revendedor Varejista (Postos de Revenda). 
 
Valor: Reajusta o valor do contrato em R$ 
1.420,54 (um mil, quatrocentos e vinte reais e 
cinquenta e quatro centavos), conforme a 
solicitação de equilíbrio financeiro pela 
CONTRATADA, sendo esse valor distribuído da 
seguinte forma: 
- Reajusta o valor do Item 03 (Diesel) em 
1,77%, sendo o novo valor unitário por litro de 
R$ 5,64 (total de R$ 645,70 (seiscentos e 
quarenta e cinco reais e setenta centavos)), 
conforme Ofício do dia 24 de fevereiro de 2022 
em anexo. 
- Reajusta o valor do Item 03 (Diesel) em 
2,21%, sendo o novo valor unitário por litro de 
R$ 5,76 (total de R$ 774,84 (setecentos e 
setenta e quatro reais e oitenta e quatro 
centavos)), conforme Ofício do dia 10 de março 
de 2022 em anexo. 

Ribeirão Claro, 10 de março de 2022. 
Irani de Melo Gomes Neto 

Diretor do SAAE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO - PMRC 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2022-03-11T08:45:18-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




